
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 217/2020, de 23/09/2020 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO 

DA DISSERTAÇÃO DE MESTRADO 

EM PRODUÇÃO VEGETAL. 

 
  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Produção Vegetal intitulada “Indutores de superação de dormência em Gala 

e Fuji enxertadas sobre diferentes porta-enxertos”, do mestrando EDUARDO ZANELLA 

NUNES, a realizar-se no dia 29 de setembro de 2020, às 14h00min, nas dependências do 

CAV/UDESC:  

 

Dr. LEO RUFATO - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. BRUNO DALAZEN MACHADO - (IFSC/Urupema/SC) – Membro externo  

Dr. ANTONIO FELIPPE FAGHERAZZI - (UDESC/Lages/SC) – Membro   

Dra. FRANCINE REGIANINI NERBASS - (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Dr. MARCIO EDUARDO BOEIRA BUENO – (UCS/Caxias do Sul/RS) – Suplente externo 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 

 

 


